CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

MOÇÃO

Congratula o grupo de empresários do BNI

Reference pela realização da “2ª Noite de Boteco

Beneficente”, em prol as entidades Formiguinhas do

Amor e ABID.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,

após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao Sr. Atílio Rossi, em nome

do grupo BNI Reference, pela realização da “2ª Noite de Boteco Beneficente”,

em prol as entidades Formiguinhas do Amor e ABID.

JUSTIFICATIVA:

O evento “2ª Noite do Boteco Beneficente”, realizado no dia 17 de

agosto de 2024, é organizado pelo BNI Reference - Associação dos Empresários

de Indaiatuba. Onde os beneficiados foram as entidades ABID e As

Formiguinhas do Amor. O valor arrecadado e doado, foram mais de R$

20.000,00 para cada instituição.

O grupo BNI Reference é composto por 54 empresários, que geraram

mais de R$ 20.000.000,00 em negócios nos últimos anos, os quais em forma de

gratidão resolveram realizar este evento beneficente.

Por isso, parabenizo todos os empresários pelo evento, pelo trabalho

realizado no nosso município e pela contribuição junto as entidades

beneficiadas.

Sala das Sessões, em 23 de agosto de 2024.

PROT-CMI 4017/2024
23/08/2024 - 12:21
MOC 203/2024